令和２年度伴走型小規模事業者支援推進事業

令和２年１０月２６日

各      位

丸森町商工会

会長 白木 寛一

（ 公 印 省 略 ）

事業所需要動向調査のご協力について

(お願い)

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会の事業運営につきまして、格別なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

さて、本会では町内事業所の支援強化をより一層進めるため皆様の現況や経営課題

と事業見通しについて調査し、小規模事業者の持続的発展を支援することを目的とし

て事業所の需要動向に関する調査を実施させて頂いております。

 今年度はコロナウイルス感染症の影響を主な内容にしております。

 つきましては、調査の趣旨をご理解いただき別添調査票へご記入のうえ、同封の返信

用封筒により１１月３０日までご回答のご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げま

す。

敬 具

伴走型小規模事業者支援推進事業

事業所需要動向調査票

（コロナウイルス感染症の影響調査）
実施者／丸森町商工会

１．事業所の概要について、お伺いします。

１－１

業種

１．製造業  ２．建設業  ３．卸売業  ４．小売業  ５．飲食業 ６．理容・美容業

７．運輸業  ８．不動産業  ９．宿泊業  10．サービス業  11．医療・福祉

12．農林業  13．その他(               )

１－２ 企業形態 １．個人  ２．株式会社  ３．有限会社  ４．その他(             )

１－３ 代表者の

年齢
（      ）歳

１－４地区 １．丸森 ２．金山 ３．筆甫 ４．大内 ５．小斎 ６．舘矢間 ７．大張 ８．耕野

１－５ 後継者 １．いる  ２．いない  ３．未定

２．新型コロナウイルス感染症（以下「コロナ」という）の影響について、お伺いします。

２－１

コロナによる影響

について

（複数回答可）

1.自社の生産拠点・仕入先の変更による調達コスト増 2.製品等の納期遅れ

3.消費者の行動変化に伴う客数減少 4.従業員の休暇取得に伴う人手不足による企業活動の停滞

5.従業員や顧客の感染予防策等に伴うコスト増 6.特に影響なし 7.その他（     ）

２－２

売上の減少につい

て

（令和２年４月以

降から現在まで

で、昨年同時期に

比べて）

1.減少していない、変動していない

2.約１０％未満の減少    3.約１０％～約３０％の減少 4.約４０％～約５０％の減少

5.約６０％～約７０％の減少 ６．約８０％以上の減少

２－３

コロナ拡大により

貴事業所が行った

（または行う予定

の）対策や対応を

教えて下さい

1.金融機関等の融資制度の活用   2.テレワーク等の在宅勤務の活用

3.不要不急の会議やイベントの自粛 4.コロナ感染に関連する休暇や休業の取得推奨

5.客数減少に伴う臨時休業     6.特に対策等をしていない

7.その他（            ）

２－４

利用した、または

利用を検討してい

る事業所向け支援

策を教えて下さい

（複数回答可）

1.雇用調整助成金 2.持続化給付金 3.家賃支援給付金

4.コロナ関連による特別金利の融資制度 5.宮城県新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金

6.丸森町 中小企業等支援金（第１期 第２期 含む）

7.丸森町新型コロナウイルス感染症対策持続化給付金

8.丸森町 店内等リフォーム補助金交付事業 9.宮城県中小企業等再起支援事業

10.持続化補助金（コロナ特別対応型） 11.その他（          ）

３．今後の新型コロナウイルス拡大により行政（町・県・国）などに期待する支援策を教えてください。

３－１

1.低金利融資などの金融支援 2.消費活動活性化対策 3.設備投資や販路開拓支援

4.テレワークや在宅勤務導入支援 5.従業員休業等に伴う補償の強化

6.社会保険料納付の減額・免除 8.各種税金納付減額・免除

9.その他（具体的に：                           ）

10.特になし

ご協力、ありがとうございました。

記入日 令和２年  月  日